
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

OA. У/. МАЗ № 

г. Барнаул 

О награждении Почетной 
грамотой Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года №135-
ЗС «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Абабкову Раису Ивановну, начальника общего отдела общества с 
ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий Сибирский 
социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Абрамова Анатолия Петровича, слесаря молочно-товарной фермы 
сельскохозяйственного производственного кооператива им. Фрунзе Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Агафонова Владимира Олеговича, тракториста бригады 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Путь Победы» 
Заринского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Антонюк Наталью Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела 
информационных технологий Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 14 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых 
органов Российской Федерации; 

Антропова Константина Ивановича, тренера-преподавателя 
муниципального бюджетного ' учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» города Белокуриха, за многолетний 



2 

добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Антропову Елену Николаевну, начальника отдела контроля и анализа 
деятельности филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 15-летием 
со дня образования Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии; 

Архипову Елену Васильевну, главного специалиста отдела 
потребительского рынка комитета по развитию предпринимательства, 
потребительскому рынку и вопросам труда администрации города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бардина Дмитрия Олеговича, подполковника юстиции, заместителя 
начальника отдела - начальника следственного отдела Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Славгородский», 
за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 
профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Безбородову Людмилу Григорьевну, преподавателя дисциплин «Техника 
сцены и сценография» и «Сценарное мастерство» предметно-цикловой 
комиссии дисциплин специальности «Народное художественное творчество» 
по виду «Театральное творчество» краевого государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Алтайский краевой 
колледж культуры и искусств», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 75-летием со дня образования учреждения; 

Белоусову Марину Владимировну, ведущего инженера территориального 
отдела № 1 (г. Новоалтайск) филиала публично-правовой компании 
«Роскадастр» по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 15-летием со дня образования Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии; 

Бесперстова Владимира Николаевича, главного энергетика 
сельскохозяйственного производственного кооператива им. Фрунзе Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Бизюка Владимира Эдуардовича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства акционерного общества «Учебно-опытное 
хозяйство «Пригородное» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Бойко Максима Викторовича, начальника Управления закупок работ и 
услуг Дирекции по закупкам Западно-Сибирского филиала общества с 
ограниченной ответственностью «Сибирская генерирующая компания», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Бондаренко Марину Петровну, руководителя Дополнительного офиса, 
специализированного по обслуживанию физических лиц, № 8644/0384 



3 

Сибирского банка Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие банковского 
дела в Алтайском крае; 

Борзикову Наталью Николаевну, инженера-химика по качеству 
продукции (водочное производство) производственно-технологической 
лаборатории акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Бутакова Григория Владимировича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства производственного участка № 1 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Колос» Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Бычкова Олега Федоровича, инженера отдела сбыта общества с 
ограниченной ответственностью «Заринская городская электрическая сеть» 
города Заринска, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Воробьеву Ирину Владимировну, старшего государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 4 Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника налоговых органов Российской Федерации; 

Вострикова Андрея Андреевича, водителя автомобиля, предназначенного 
для инкассирования (перевозки) ценностей и корреспонденции, Отдела 
инкассации и перевозки ценностей Операционного офиса № 8644/0217 
«Кассово-инкассаторский центр Бийский» Сибирского банка Публичного 
акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Гавриличева Владимира Николаевича, мастера участка эксплуатации и 
ремонта ГПМ и обслуживания компрессорных и насосных установок цеха 
общестанционных работ Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества 
«Барнаульская генерация», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Геймбух Лидию Генриховну, воспитателя Подсосновского детского сада 
«Солнышко» - филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Подсосновская средняя общеобразовательная школа» Немецкого 
национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Гладких Евгению Петровну, главного специалиста-эксперта отдела 
обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 16 по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов 
Российской Федерации; 



4 

Горкунова Николая Анатольевича, полковника полиции, заместителя 
начальника центра по противодействию экстремизму Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, за 
добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 
профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Гостеву Елену Александровну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 103» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

Гречишкину Татьяну Анатольевну, главного специалиста комиссии по 
делам несовершеннолетних администрации Кытмановского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Детушева Александра Николаевича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства производственного участка № 1 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Колос» Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Добрострой Марину Владимировну, руководителя Дополнительного 
офиса, специализированного по обслуживанию физических лиц, № 8644/0492 
Сибирского банка Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие банковского 
дела в Алтайском крае; 

Долгушину Ольгу Александровну, заведующего кассой Группы 
специалистов по кассовым операциям и операционной работе Дополнительного 
офиса № 8644/0218 кассово-инкассаторского центра «Рубцовский» Сибирского 
банка Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие банковского дела в 
Алтайском крае; 

Евдокимову Ларису Викторовну, мастера сырьевого участка 
акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Евдокимову Наталью Леонидовну, кладовщика сырьевого участка 
акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Евстратову Татьяну Анатольевну, главного специалиста отдела 
инспекции Алтайского филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный центр оценки безопасности и качества зерна и 
продуктов его переработки», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 



5 

Ешмекову Ольгу Владимировну, бухгалтера бухгалтерской службы 
краевого автономного учреждения «Алтайский государственный театр для 
детей и молодежи им. B.C. Золотухина», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 65-летием со дня образования учреждения; 

Жданова Александра Константиновича, водителя автопарка 
сельскохозяйственного производственного кооператива им. Фрунзе Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Жигалина Евгения Владиславовича, электрослесаря, занятого на 
обслуживании, ремонте котельного, турбинного (парогазотурбинного) 
оборудования, оборудования топливоподачи и пылеприготовления и 
обеспечивающих его работу средств измерений и автоматики 6 разряда Цеха 
тепловой автоматики и измерений Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества 
«Барнаульская генерация», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Загородневу Ирину Анатольевну, главного бухгалтера общества с 
ограниченной ответственностью «Краевой Коммерческий Сибирский 
социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Заздравных Ивана Алексеевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Алейского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Звягинцеву Любовь Яковлевну, рабочую по уходу за животными 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Знамя Родины» 
Поспелихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Зубкову Евгению Александровну, главного специалиста отдела по делам 
архивов Министерства культуры Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зырянову Ольгу Владимировну, продавца непродовольственных товаров 
индивидуального предпринимателя Елагиной Людмилы Васильевны города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зяблицкую Евгению Александровну, заместителя председателя комитета 
по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и 
связью администрации города Заринска Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Иванова Александра Сергеевича, слесаря-ремонтника 5 разряда 
ремонтно-механического участка акционерного общества «Иткульский 
спиртзавод» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Иванова Сергея Анатольевича, слесаря механосборочных работ 6 разряда 
производства общества с ограниченной ответственностью «МельСервис», за 



6 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Казанцеву Евгению Геннадьевну, ведущего инженера отдела подготовки 
сведений филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому 
краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 15-летием со дня 
образования Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии; 

Канашину Наталью Васильевну, начальника абонентского отдела 
общества с ограниченной ответственностью Управляющей компании 
«Жилфонд» города Барнаула, командира звена территориального 
общественного самоуправления «Комсомольский» отряда Ленинского района 
Барнаульской городской общественной организации «Народная дружина 
«Барнаульская», за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Катеневу Ольгу Григорьевну, менеджера по работе с клиентами 
Дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических 
лиц, № 8644/0394 Сибирского банка Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие банковского дела в Алтайском крае; 

Катюхину Ольгу Николаевну, мастера по ремонту оборудования 
(котельного, турбинного (парогазотурбинного), пылеприготовления в местах 
его установки) Электротехнической лаборатории Электрического цеха 
Барнаульской ТЭЦ-2 акционерного общества «Барнаульская генерация», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Кнуренко Юлию Николаевну, медицинскую сестру поликлиники 
оториноларингологического кабинета краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 3, г. Барнаул», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Княжеву Юлию Станиславовну, главного государственного налогового 
инспектора контрольного отдела № 7 Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 17 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых 
органов Российской Федерации; 

Козлова Александра Николаевича, слесаря по обслуживанию тепловых 
пунктов 5 разряда Железнодорожного сетевого района филиала акционерного 
общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская теплосетевая компания», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 78» города Барнаула, за 
добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня образования учреждения; 

коллектив общества с ограниченной ответственностью «Ремонтно-
строительная Компания СтройСтандарт» города Барнаула, за добросовестный 



7 

труд и высокий профессионализм; 
коллектив общества с ограниченной ответственностью «Строительное 

управление - 7» города Барнаула, за добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

коллектив общества с ограниченной ответственностью «ЮНИКС-Строй» 
города Барнаула, за добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Колмакову Айну Владимировну, ведущего инженера территориального 
отдела № 3 (г. Камень-на-Оби) филиала публично-правовой компании 
«Роскадастр» по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с 15-летием со дня образования Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии; 

Колыванову Юлию Александровну, главного государственного 
налогового инспектора отдела камеральных проверок № 6 Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника налоговых органов Российской Федерации; 

Комарову Татьяну Владимировну, оператора линии производства 
пищевой продукции 5 разряда спиртового цеха акционерного общества 
«Иткульский спиртзавод» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Котова Андрея Николаевича, индивидуального предпринимателя города 
Бийска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Кравченко Наталью Эдуардовну, диспетчера отдела сбыта акционерного 
общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Крахмилец Ольгу Викторовну, главного клиентского менеджера отдела 
клиентских менеджеров РГС Алтайского отделения № 8644 Сибирского банка 
Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие банковского дела в 
Алтайском крае; 

Крицкого Вячеслава Петровича, слесаря сельскохозяйственного 
производственного кооператива им. Свердлова Тюменцевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Куценко Владимира Ивановича, водителя автомобиля дорожно-
эксплуатационного участка Железнодорожного района муниципального 
бюджетного учреждения «Автодорстрой» г. Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работников дорожного хозяйства; 

Лазовскую Ольгу Васильевну, начальника отдела логистики и 
планирования акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального 



8 

района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Ленцевич Елену Николаевну, мастера участка разлива цеха разлива 
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Лобову Валентину Викторовну, повара детского сада «Пчелка» -
структурного подразделения муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Саввушинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза К.Н. Чекаева» 
Змеиногорского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Магель Татьяну Михайловну, медицинскую сестру поликлиники краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шипуновская 
центральная районная больница» Шипуновского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Макарову Елену Юрьевну, диспетчера отдела сбыта акционерного 
общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Макрушину Наталью Михайловну, аппаратчика перегонки и 
ректификации спирта 5 разряда акционерного общества «Иткульский 
спиртзавод» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Мальца Сергея Владимировича, управляющего делами администрации 
Смоленского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Мерзлякова Александра Александровича, тракториста-машиниста 
сельскохозяйственного производства сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колос» Заринского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мешину Анну Владимировну, начальника отдела правового 
сопровождения деятельности в сфере эксплуатации теплосетевого хозяйства 
Управления правового сопровождения энергоснабжения Дирекции по 
правовым вопросам Западно-Сибирского филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Сибирская генерирующая компания», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Михайличенко Ольгу Викторовну, мастера МСБ (отгрузка сыров) 
маслосырбазы акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 



9 

профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Немчинова Алексея Викторовича, заведующего радиоцехом краевого 
автономного учреждения «Алтайский государственный театр для детей и 
молодежи им. B.C. Золотухина», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 65-летием со дня образования учреждения; 

Никитину Ирину Евгеньевну, капитана полиции, инженера-электроника 
отдела информационного обеспечения управления Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, за добросовестное 
выполнение служебных обязанностей и в связи с профессиональным 
праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации; 

Новикову Ольгу Викторовну, заведующего хозяйством муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 103» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования учреждения; 

Овсянникова Валерия Викторовича, заместителя главного инженера по 
эксплуатации Управления филиала акционерного общества «Барнаульская 
генерация» - «Барнаульская теплосетевая компания», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Панина Николая Викторовича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Заринского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Петрову Наталью Сергеевну, председателя комитета по финансам, 
налоговой и кредитной политике администрации Локтевского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Пешкову Наталью Николаевну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 281» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Плыгуна Николая Николаевича, мельника общества с ограниченной 
ответственностью «Житница Алтая», за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Подкорытову Тамару Николаевну, мастера по учету тары цеха разлива 
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Покормяху Галину Владимировну, старшего менеджера по 
обслуживанию Универсального дополнительного офиса № 8644/0636 
Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие банковского дела в 



10 

Алтайском крае; 
Полторыхину Наталью Владимировну, главу администрации 

Гоношихинского сельсовета Заринского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Полякову Светлану Ермолаевну, первого заместителя главы 
администрации Заринского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Понкратьеву Валентину Сергеевну, бухгалтера гостиницы «Юбилейная» 
индивидуального предпринимателя Слепцова Анатолия Николаевича 
Локтевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
активную общественную работу; 

Попова Владимира Николаевича, электрогазосварщика 6 разряда 
общества с ограниченной ответственностью «МельСервис», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Попову Ирину Анатольевну, заместителя директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гальбштадтская средняя 
общеобразовательная школа» Немецкого национального района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения; 

Прошину Ирину Ивановну, электромонтера главного щита управления 
электростанции 5 разряда электрического цеха филиала акционерного общества 
«Барнаульская генерация» - «Барнаульская ТЭЦ-3», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Речкунову Наталью Николаевну, медицинскую сестру палатную 
(постовую) палаты реанимации и интенсивной терапии краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Шелаболихинская центральная районная больница» Шелаболихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Риб Елену Алексеевну, фельдшера-лаборанта кабинета клинико-
диагностической лаборатории краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Павловская центральная районная больница» 
Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Ринглер Татьяну Валентиновну, менеджера по продажам 
Дополнительного офиса, специализированного по обслуживанию физических 
лиц, № 8644/0192 Сибирского банка Публичного акционерного общества 
«Сбербанк России», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
развитие банковского дела в Алтайском крае; 

Ровейна Якова Яковлевича, директора краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алейский 
технологический техникум», за многолетний добросовестный труд и большой 



11 

вклад в развитие системы среднего профессионального образования Алтайского 
края; 

Рогожина Олега Николаевича, тракториста-машиниста МТФ № 3 
сельскохозяйственного производственного кооператива колхоза 
«Фрунзенский» Завьяловского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Рубахина Юрия Владимировича, майора полиции, командира отдельного 
батальона патрульно-постовой службы полиции Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел Российской Федерации «Рубцовский», за 
добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 
профессиональным праздником - Днем сотрудника органов внутренних дел 
Российской Федерации; 

Рыжкову Ольгу Анатольевну, начальника отдела субсидий на жилищно-
коммунальные услуги краевого государственного казенного учреждения 
«Управление социальной защиты населения по городу Барнаулу», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Рязанцева Виталия Николаевича, бухгалтера I категории финансово-
экономического отдела филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по 
Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 15-летием 
со дня образования Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии; 

Санарову Светлану Юрьевну, ведущего инженера отдела ведения архива 
филиала публично-правовой компании «Роскадастр» по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 15-летием со дня образования 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии; 

Семенову Юлию Юрьевну, генерального директора общества с 
ограниченной ответственностью «Агропромышленное объединение «Казачья 
станица» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Скосыреву Татьяну Ивановну, главу Староалейского сельсовета 
Третьяковского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие местного самоуправления района; 

Скосырского Николая Ивановича, слесаря-ремонтника 5 разряда 
ремонтно-механического участка акционерного общества «Иткульский 
спиртзавод» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Смагину Татьяну Васильевну, секретаря администрации города Алейска 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Спиридонову Галину Николаевну, солододробилыцика 3 разряда 
спиртового цеха акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 



12 

профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Станиславскую Ларису Юрьевну, директора муниципального 
бюджетного учреждения «Дом культуры «Алтайсельмаш» города Рубцовска, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня образования 
учреждения; 

Сульдину Наталью Владимировну, заместителя главы администрации 
города Заринска Алтайского края по общим вопросам, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Суппеса Максима Валерьевича, главного специалиста отдела по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Локтевского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Сурину Дину Владимировну, медицинскую сестру процедурной 
процедурного кабинета краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Павловская центральная районная больница» Павловского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Таскина Александра Анатольевича, слесаря механосборочных работ 6 
разряда производства общества с ограниченной ответственностью 
«МельСервис», за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Типикину Юлию Николаевну, старшего государственного налогового 
инспектора контрольного отдела Управления Федеральной налоговой службы 
по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов 
Российской Федерации; 

Томкину Лилию Николаевну, регионального руководителя по социально-
трудовым отношениям Дирекции по персоналу Западно-Сибирского филиала 
общества с ограниченной ответственностью «Сибирская генерирующая 
компания», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Тотмину Татьяну Сергеевну, учителя муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Новодраченинская средняя 
общеобразовательная школа» Заринского района Алтайского края, за 
многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие 
подрастающего поколения; 

Хавкунова Сергея Парамоновича, слесаря по обслуживанию 
оборудования электростанций 5 разряда турбинного цеха филиала 
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская ТЭЦ-3», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 



13 

Хныкину Наталью Викторовну, пенсионера Змеиногорского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Чан-фу Оксану Александровну, ведущего специалиста-эксперта отдела 
финансового и хозяйственного обеспечения Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника налоговых органов Российской Федерации; 

Чеботарева Александра Дмитриевича, тракториста 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Жданова» Заринского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Чекмарева Николая Николаевича, водителя открытого акционерного 
общества «Залесовское» Залесовского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Черепанову Татьяну Николаевну, оператора закрытого акционерного 
общества «Рубцовск» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Чистову Ольгу Геннадьевну, главного государственного налогового 
инспектора отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника налоговых органов Российской Федерации; 

Шестакову Ольгу Петровну, заведующую цехом мясных полуфабрикатов 
потребительского общества «РИТМ» Краснощековского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ширину Елену Афанасьевну, библиотекаря 1 категории библиотеки 
краевого государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Алтайский краевой колледж культуры и искусств», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня образования 
учреждения; 

Шлыкова Сергея Ивановича, водителя автомобиля гаража 
муниципального казённого учреждения «Служба по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления города» города Барнаула, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника автомобильного и городского пассажирского 
транспорта; 

Шмидт Нину Владимировну, учителя немецкого языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Подсосновская средняя 
общеобразовательная школа» Немецкого национального района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание и 
развитие подрастающего поколения; 

Шмырина Александра Николаевича, врача ультразвуковой диагностики 
общества с ограниченной ответственностью «Стоматологическая поликлиника 



14 

«УЛЫБКА» города Заринска, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Шнайдера Александра Викторовича, слесаря-ремонтника 4 разряда 
ремонтно-механического участка акционерного общества «Иткульский 
спиртзавод» Зонального района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Шнайдера Владимира Викторовича, слесаря-ремонтника (дежурного) 3 
разряда акционерного общества «Иткульский спиртзавод» Зонального района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности; 

Шушакова Евгения Александровича, старшего государственного 
налогового инспектора отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 4 по Алтайскому краю, за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника налоговых органов Российской Федерации; 

Щелок Татьяну Ивановну, заведующего кафедрой иностранных языков 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный гуманитарно-
педагогический университет имени В.М. Шукшина», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных 
кадров. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


